
Nummer P_500043-27.O158

De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
Gelet op artikel 5:17 van de
Algemene wet bestuursrecht; 

Besluit: 

Artikel I
De Werkwijze m.b.t. het inzien en
kopiëren van digitale gegevens en
bescheiden1 wordt als volgt gewijzigd:

A.
De eerste zin van randnummer 1
wordt vervangen door: Ingevolge arti-
kel 5:17 van de Algemene wet
bestuursrecht (hierna te noemen:
Awb) hebben ambtenaren die door de
Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
(hierna te noemen: de Raad) op
grond van artikel 25 van het Besluit
organisatie, mandaat, volmacht en
machtiging NMa 2005 zijn aangewe-
zen als ambtenaar belast met het toe-
zicht op de naleving van het bij of
krachtens de Mededingingswet (hier-
na te noemen: Mw), de artikelen 81,
82, 83 en 84 van het Verdrag tot
oprichting van de Europese
Gemeenschap en andere sectorspeci-
fieke wetgeving2 bepaalde, de
bevoegdheid inzage te vorderen van
zakelijke gegevens en bescheiden. 

B.
In randnummer 3 wordt ‘De raad
van bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit’ vervangen
door: De Raad. 

C.
In onderdeel i van randnummer 4 en
in onderdeel g van randnummer 5
wordt in de laatste zin ‘zoektermen’
vervangen door: onderzoeksvragen.

D.
Randnummer 5 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. In onderdeel a wordt ‘de stafafde-
ling Informatie Management (hierna:
IM)’ vervangen door: de stafafdeling

Recherche en Inlichtingeneenheid
(hierna te noemen: RI). 
2. In onderdeel a en b wordt ‘IM’
vervangen door: RI.
3. Onderdeel h wordt vervangen
door: De NMa-onderzoekers gaan
over tot daadwerkelijke inzage in de
toegankelijk gemaakte onderzoeksda-
ta. De gerichte zoekacties in het digi-
tale materiaal vinden plaats ten kan-
tore van de NMa in een daarvoor
ingerichte ruimte. De gerichte zoekac-
ties vinden plaats aan de hand van
een lijst met onderzoeksvragen, welke
in overeenstemming is met de
bedrijfsbezoekopdracht van de Raad.
De onderneming krijgt tijdens de
gerichte zoekacties inzage in de
onderzoeksvragen die worden inge-
voerd. Binnen 7 werkdagen na afloop
van deze gerichte zoekactie ontvangt
de onderneming een overzicht van
zoekresultaten. Dit overzicht bevat de
bestandsnamen van de gegevens die
het resultaat zijn van de gerichte
zoekactie. Indien het onderzoek resul-
teert in een rapport op grond van
artikel 59, eerste lid, Mw, dan zullen
de zoekresultaten welke relevant zijn
voor het onderzoek, deel gaan uitma-
ken van de op de zaak betrekking
hebbende stukken, welke te zijner tijd
op grond van artikel 60, tweede lid,
Mw, ter inzage zullen worden gelegd.
4. In onderdeel i wordt ‘op de wijze
zoals beschreven onder 5, sub h, en
sub i’ vervangen door: op de wijze
zoals beschreven onder 5, sub g, en
sub h. 
5. Aan onderdeel i wordt toegevoegd:
Ook ontvangt de onderneming bij
herhaalde raadpleging een overzicht
van zoekresultaten zoals beschreven
onder 5, sub h. 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst. 

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst. 

Den Haag, 13 december 2005.
De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
P. Kalbfleisch.
R.J.P. Jansen.
G.J.L. Zijl.

1 Stcrt. 2003, 109; laatstelijk gewijzigd in Stcrt.
2005, 126.
2 De Elektriciteitswet 1998, de Gaswet, artikel 69,
eerste en vijfde lid, van de Wet personenvervoer
2000, en de artikelen 70 en 71 van de Spoorweg-
wet.

Toelichting

De wijziging heeft betrekking op het
informeren van een onderneming over
de resultaten van het bevragen van de
van de van de onderneming afkomsti-
ge digitale informatie met behulp van
vooraf geformuleerde onderzoeksvra-
gen. Tot dusver krijgt de onderne-
ming inzage in de onderzoeksvragen,
en kan daarmee door gebruik te
maken van specifieke software zelf de
resultaten van het bevragen van de
digitale informatie genereren. Indien
een onderneming niet overgaat tot
het zelf genereren van deze resultaten,
dan kan zij hiervan eerst bij het ter
inzage leggen van het dossier dat aan
een rapport ten grondslag ligt, kennis
nemen.
Op grond van de wijziging van
onderdeel 5, onder h, ontvangt de
onderneming, in aanvulling op de
reeds bestaande mogelijkheid zelf de
resultaten te genereren, nu binnen een
7 werkdagen na afloop van de zoek-
actie van de NMa een overzicht van
de resultaten. 

Uit: Staatscourant 20 december 2005, nr. 247 / pag. 0 1

NMa

Wijziging werkwijze m.b.t. het inzien en kopiëren van 
digitale gegevens en bescheiden


